
Wizyta św. Mikołaja, świą-
teczna choinka w  centrum 
miasta, kiermasz bożona-
rodzeniowy, przedstawienie 
„Opowieść wigilijna” w  LO 
czy koncert kolęd i pastorałek 
w  wykonaniu zespołu Ślad 
i Eleni – to tylko kilka z wielu 
atrakcji, w których nasi miesz-
kańcy mogli już wziąć udział. 
To sprawiło, że duch Bożego 
Narodzenia stał się wszech-
obecny w gminie Strzegom.

Już dosłownie za kilka dni 
wspólnie zasiądziemy do wie-
czerzy wigilijnej, by świętować 
Boże Narodzenie. Grudzień 
to piękny i niezwykle radosny 
miesiąc. Okres, kiedy wręczamy 
wszystkim prezenty z  okazji 
mikołajek, odwiedzamy kier-
masze świąteczne i cieszymy się 
na myśl nadchodzących świąt 
i  Nowego Roku. W  Strzego-
miu odbyło się wiele cieka-
wych i interesujących wydarzeń 
mających na celu wprowa-
dzić wszystkich mieszkańców 
w świąteczną atmosferę.

6 grudnia – w Rynku – tra-
dycyjnie zapalono światełka 
na największej strzegomskiej 
choince, a św. Mikołaj wręczył 
maluchom słodycze i  bajki. 
Nasi najmłodsi mieszkańcy 
odwdzięczyli się mu pięknymi 
wierszami, piosenkami i  we-
sołym tańcem w  rytm świą-
tecznych piosenek. W  Strze-
gomskim Centrum Kultury 
rodzice z  Przedszkola nr 1 
z  Oddziałem Integracyjnym 
w Strzegomiu wystawili spek-
takl pt. „Królewna Śnieżka 
i 7 Krasnoludków”. Św. Mikołaj 

odwiedził również nasze lo-
dowisko, wręczając słodycze 
młodym łyżwiarzom.

Od 8 do 15 grudnia w Strze-
gomskim Centrum Kultury 
i CAS Karmel trwał kiermasz, 
w trakcie którego mieszkańcy 
i  goście spoza naszej gminy 
mogli obejrzeć i zakupić prze-
piękne wyroby rękodzielnicze, 
kolorowe dekoracje i ozdoby 
świąteczne, a  także słodycze 
i pamiątki.

14 grudnia  w  Baz y l ice 
Mniejszej burmistrz Strze-
gomia zaprosił wszystkich 
mieszkańców na wspaniały 
koncert bożonarodzeniowy. 
Piękne kolędy i  pastorałki 
w  wykonaniu zespołu Ślad 
i  Eleni wywarły na wszyst-
kich spore wrażenie. Tydzień 
wcześniej (7.12) na deskach 
Liceum Ogólnokształcące-
go w  Strzegomiu wystawio-
no przedstawienie teatralne, 
gdzie uczniowie, nauczyciele 
i  zaproszeni goście zagrali 
w „Opowieści wigilijnej” Char-
lesa Dickensa, która oczywiście 
nawiązywała tematycznie do 
tematyki świątecznej.

W ostatnich dniach z pew-
nością nie było żadnej pla-
cówki oświatowej, instytucji 
publicznej, zakładu pracy, czy 
sołectwa, gdzie nie odbywały 
się wigilijne spotkania, w trak-
cie których składano sobie 
nawzajem życzenia świąteczne, 
łamano się opłatkiem i śpiewa-
no kolędy. 

Kolejny raz okazało się, 
że nasi  mieszkańcy mają 
duże pokłady empatii i  zwy-
kłej ludzkiej wrażliwości. 

W  ramach akcji „Szlachet-
na Paczka” pomoc material-
na w  wys. ok. 130 tys. zł 

trafiła do 18 rodzin z  naszej 
gminy. Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie!

To były przepiękne chwile, 
które z  pewnością zapadną 
jeszcze na długo w pamięci. 
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Strażacki 
narybek w akcji
Za nami pierwsze halowe za-
wody sportowo-pożarnicze. 
Zostały one zorganizowane 
7 grudnia w sali gimnastycz-
nej w Goczałkowie. Wzięło 
w nich udział osiemnaście ze-
społów dziewcząt i chłopców 
z  Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych.
 str. 2

Obradowali radni
Pierwsza z  dwóch grud-
niowych sesji Rady Miej-
skiej w  Strzegomiu odbyła 
się w  czwartek 12 grudnia 
w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego. W trakcie obrad, 
w związku z rezygnacją Zbi-
gniewa Suchyty z  funkcji 
przewodniczącego, wybrano 
jego następcę. Kto nim został?
 str. 3

Ważny  
remont budynku
Trwają zakrojone na dużą 
skalę prace związane z  ter-
momodernizacją budynku 
użyteczności publicznej przy 
ul. Armii Krajowej 23 w Strze-
gomiu, w którym swoją sie-
dzibę mają – przypomnijmy 
– m.in. Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Dzienny 
Dom Pobytu „Senior Wigor”.
 str. 4

Podsumowanie  
roku 2024
W  tym numerze (ostatnim 
w  roku) tradycyjnie przed-
stawiamy przegląd najważ-
niejszych inwestycji, które 
zostały zrealizowane w ciągu 
ostatnich dwunastu miesięcy. 
Przypominamy też najcie-
kawsze wydarzenia roku. 
Zapraszamy do lektury.
 str. 6–9

Magiczny koncert 
bożonarodzeniowy
Kto nie był, niech żałuje! 
W sobotni wieczór 14 grud-
nia w strzegomskiej Bazylice 
Mniejszej odbył się wyjątko-
wy koncert, który znakomi-
cie wprowadził wszystkich 
uczestników w  atmosferę 
zbliżających się Świąt Boże-
go Narodzenia.
 str. 12

GMINA STRZEGOM. Od 8 do 15 grudnia w Strzegomskim Centrum Kultury i CAS Karmel trwał kiermasz bożonarodzeniowy

W Strzegomiu już czuć ducha świąt 

fot. Strzegom
skie Centrum

 Kultury
fot. N

aszStrzegom
.pl
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z d j ę c i e  n u m e r u

Ponad 100 miłośników muzyki klasycznej ze Strzegomskiego Klubu Melomana wieczór 13 grudnia 
spędziło na II Festiwalu Bożonarodzeniowym w Filharmonii Sudeckiej. Wielkie gratulacje dla 
zastępcy dyrektora Strzegomskiego Centrum Kultury, Tomasza Smagłowskiego, który otrzymał 
tytuł Ambasadora Filharmonii Sudeckiej. 

Nasi melomani w Filharmonii Sudeckiej Fot. O
SiR Strzegom

Wielkie emocje, sportowa rywalizacja i niespodzianka od świętego mikołaja – tak przebiegło wyjątkowe wydarzenie dla młodych strażaków

Rośnie młody strażacki narybek
Organizatorem I Halowych Zawodów MDP Gminy Strzegom 
był Oddział Miejsko-Gminny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Strzegomiu oraz gmina Strzegom. Na koniec 
wydarzenia przygotowano niespodziankę dla uczestników, którym 
święty Mikołaj wręczył prezenty. – Zabawa była znakomita – 
podkreślają uczestnicy zawodów.

red

Za nami pierwsze halowe zawody sportowo-pożarnicze. 
Zostały one zorganizowane 7 grudnia w  sali gimnastycznej 
w goczałkowie. udział w nich wzięło osiemnaście zespołów 
dziewcząt i chłopców z Młodzieżowych drużyn Pożarniczych.

– e-mail:  
akcjazima@zuk.strzegom.pl

– całodobowy nr telefonu:  
693 222 130

– koordynator z ramienia Urzę-
du Miejskiego w Strzegomiu 
– Wydział Ochrony Środo-
wiska, Drogownictwa i Wsi – 

74 85 60 536 (telefon czynny 
w godzinach pracy urzędu).

***
uWAgA!

Za drogi powiatowe, woje-
wódzkie i krajowe odpowiadają 
ich zarządcy i do nich należy 
kierować wszelkie uwagi:

– drogi krajowe – Ge-
neralna Dyrekcja 
Dróg Krajowych 
i  Autostrad – tel. 
222 500 115 (info-
linia całodobowa);

– drogi wojewódz-
kie – Dolnośląska 
Służba Dróg i Ko-
lei we Wrocławiu 
– tel. 71 39 17 196;

– drogi powiatowe 
– Służba Drogowa 
Powiatu Świdnic-
kiego – tel. 74 66 
22 920 wew. 25.

red

Poniżej podajemy dane kontaktowe, pod które należy zgłaszać 
miejsca wymagające podjęcia konkretnych działań. Szczególnie 
skuteczne są wiadomości ze zdjęciami.

Ruszyła już „Akcja Zima” obsługiwana przez Zakład Usług Komunalnych w Strzegomiu Sp. z o.o.

„Akcja Zima”

Zima to wyjątkowo trudny 
czas dla osób bezdomnych. 
Przypominamy o  miejscach 
i  możliwościach pomoc y, 
które są dostępne na terenie 
naszej gminy.

Lokal readaptacyjny – lokal 
działa przy ul. Marii Konop-
nickiej w  Strzegomiu i  jest 
otwarty od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:30–15:30. 
Można skorzystać z  toalety, 
łaźni oraz odświeżyć garderobę.

Bezpieczne miejsce nocle-
gowe – osoby potrzebujące 
schronienia prosimy o kontakt 
z Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Strzegomiu.

Pomoc żywnościowa – od 
poniedziałku do soboty za-
praszamy do stołówki chary-
tatywnej przy Bazylice Mniej-
szej, gdzie można otrzymać 
ciepły posiłek.

Zgłoszenia miejsc przeby-
wania osób bezdomnych – jeśli 
widzisz osobę potrzebującą 
pomocy, dzwoń pod numer: 
47 87 55 432 (Komisariat Poli-
cji w Strzegomiu).

Nie bądź obojętny, reaguj. Każda zgłoszona informacja może uratować życie

Pomóżmy osobom bezdomnym przetrwać zimę

Wcześniej takie zawody odbywały się
na świeżym powietrzu w plenerze.

Ważne dla mieszkańców!

Okres świąteczno-noworoczny (od 21 grudnia 2024 r. do 
11 stycznia 2025 r.) to także czas, kiedy zmieniają się dni 
odbioru odpadów komunalnych. Prosimy o zapoznanie 
się z harmonogramem dostępnym na:

http://czysty.strzegom.pl/harmonogram-odbioru-odpadow

W związku z przerwą świąteczną w placówkach 
oświatowych, w okresie od 23 grudnia 2024 r. do 
3 stycznia 2025 r., w komunikacji gminy Strzegom 
będzie obowiązywał roboczo-wakacyjny rozkład 
jazdy (kolor żółty).
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AkTuALNOŚci

•	 Strzegomskie	lodowisko 
oficjalnie otwarte

•	 Św.	Mikołaj	przybył 
do Strzegomia

•	 Jarmark	Bożonarodzeniowy	
w Strzegomskim Centrum 
Kultury

•	 Koncert	Bożonarodzeniowy 
w Bazylice Mniejszej 
w Strzegomiu

•	 Życzenia	świąteczne	burmistrza	
Strzegomia

Nowości w TV Strzegom

www.strzegom.pl
S t r z e g o m

TELEWiZjA iNTErNETOWA

Gmina Strzegom informuje, że ruszył nabór 
składania wniosków o dofinansowanie w ra-
mach Programu Priorytetowego ,,Czyste 
Powietrze dla powodzian’’ dla osób, które 
ucierpiały w powodzi, która miała miejsce 
na terenie naszej gminy we wrześniu br. 

Oznacza to, że właściciele domów uszko-
dzonych podczas powodzi mogą wniosko-
wać o dofinansowanie na ich odbudowę 
i  termomodernizację. Na pomoc zostało 
przeznaczone 300 mln zł na usuwanie 
skutków powodzi w czterech wojewódz-
twach: dolnośląskim, lubuskim, opolskim 

i  śląskim. Uproszczone 
procedury, skrócony czas 
rozpatrywania wniosku 

i szybka ścieżka wypłat opracowane przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
ułatwią poszkodowanym mieszkańcom 
otrzymanie pomocy.
kto może złożyć wniosek 
o dofinansowanie w programie 
„czyste Powietrze dla powodzian”?
Pomoc z programu „Czyste Powietrze dla 
powodzian” może otrzymać osoba fizyczna, 
która jest właścicielem lub współwłaścicie-
lem budynku/ lokalu mieszkalnego, uszko-
dzonego w powodzi we wrześniu 2024 r. na 

terenie województw: dolnośląskiego, lubu-
skiego, opolskiego i śląskiego. Oszacowany 
zakres zniszczeń w budynku w wyniku 
powodzi potwierdzony przez gminę musi 
wynosić co najmniej 5 procent. 

Program nie obejmuje nieruchomości, 
na które została zawarta wcześniej umowa 
o dofinansowanie termomodernizacji w ra-
mach programu Czyste Powietrze (umowa 
czynna lub w okresie trwałości).

Dofinansowanie z NFOŚiGW w  ra-
mach programu „Czyste Powietrze dla 
powodzian” może być łączone z zasiłkiem 
celowym wypłacanym powodzianom 
w ramach pomocy remontowo-budowlanej. 
Łączna kwota dofinansowania nie może 

jednak przekroczyć 100 proc. kosztów 
przedsięwzięcia. Szczegółowe informacje 
dotyczące beneficjentów programu zawiera 
regulamin naboru. 
gdzie i kiedy można złożyć 
wniosek o wsparcie finansowe?
Wnioski można składać bezpośrednio do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
lub w Gminnym Punkcie Konsultacyj-
no-Informacyjnym ,,Czyste Powietrze’’ 
(Urząd Miejski w Strzegomiu, ul. Rynek 38, 
II piętro, pok. nr 31, tel. 74 85 60 532). Nabór 
wniosków w programie „Czyste Powietrze 
dla powodzian” potrwa do dnia 31 marca 
2025 r. lub do wyczerpania środków.

W związku z rezygnacją zbigniewa Suchyty ze stanowiska przewodniczącego rm radni podjęli uchwałę w tej sprawie i wybrali nowego szefa rady

Piotr Szmidt nowym przewodniczącym RM
W związku z  rezygnacją Zbi-
gniewa Suchyty ze stanowiska 
przewodniczącego Rady Miej-
skiej, radni podjęli uchwałę 
w sprawie jego rezygnacji z tej 
funkcji. Nowym przewodniczą-
cym Rady Miejskiej, otrzymując 
w głosowaniu 17 z 21 głosów, 
został Piotr Szmidt. Dodaj-
my, że rezygnację z  funkcji 
wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej złożył też Tomasz 
Marczak, ponadto Stanisława 
górska złożyła rezygnację 
z funkcji przewodniczącej Ko-
misji Rewizyjnej, a  krystyna 
Lewicka z funkcji przewodni-
czącej Komisji ds. Wsi.

W drugiej części obrad prze-
głosowano m.in. uchwały ws.: 
zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Strze-
gom; budżetu gminy Strzegom 
na 2024 r.; określenia stawek 
podatku od nieruchomości, 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszarów położonych 
w obrębie 5 miasta Strzegom, 
przystąpienia do zmiany miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obr. wsi 
Jaroszów, w gminie Strzegom; 
zmniejszenia liczby drzew ob-
jętych ochroną w  wielogatun-
kowej alei parkowej stanowiącej 

pomnik przyrody; nadania 
statutu samorządowej instytu-
cji kultury – Strzegomskiemu 
Centrum Kultury oraz zarzą-
dzenia wyborów uzupełniają-
cych członków Rady Sołeckiej 
sołectwa Granica. Ponadto 
przedstawiono radnym infor-
mację o stanie realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 
2023/2024.

Z  dokładną treścią uchwał 
podjętych przez radnych moż-
na zapoznać się w  progra-
mie eSesja, który znajduje 
się w  Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu.

red

Pierwsza z dwóch grudniowych sesji rady Miejskiej w Strze-
gomiu odbyła się w czwartek 12 grudnia w sali konferencyjnej 
urzędu Miejskiego. jakie uchwały podjęli nasi radni?

„Czyste Powietrze dla powodzian”
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W ramach inwestycji zaplanowano także poprawę dostępności obiektu dla osób niepełnosprawnych

Ważny remont budynku na ul. Armii Krajowej
W ramach całego zadania na-
stąpi wymiana pokrycia da-
chowego, docieplenie połaci 
dachowej poddasza, ścian ze-
wnętrznych, ścian w  gruncie, 
wymiana wszystkich okien 
i drzwi zewnętrznych, moderni-
zacja instalacji c.o. i c.w.u. oraz 
wymiana źródła ciepła. Ponadto 
przewidziano modernizację 

oświetlenia wewnętrznego oraz 
montaż na dachu budynku in-
stalacji PV. W ramach inwesty-
cji zaplanowano także poprawę 
dostępności obiektu dla osób 
niepełnosprawnych oraz popra-
wę bezpieczeństwa i komfortu 
jego użytkowników poprzez 
np. wymianę windy czy remont 
części wejść do budynku.

Wykonawcą termomoder-
nizacji została – wyłoniona 
w  przetargu – firma „Budom” 
Sylwia Szerłomska-Zdziebło 
z  Wrocławia. Koszt całkowity 
zadania wynosi ok. 7,2 mln zł. 
Zakończenie wszelkich ro-
bót planowane jest do połowy 
września 2025 r. Dodajmy, że 
strzegomski samorząd pozyskał 
na ten cel blisko 4,3 mln zł do-
finansowania w ramach Fundu-
szy Europejskich dla Dolnego 
Śląska 2021–2027 z Funduszu 
Sprawiedliwiej Transformacji.
 red

Trwają zakrojone na dużą skalę prace związane z  termomo-
dernizacją budynku użyteczności publicznej przy ul. Armii 
krajowej 23 w  Strzegomiu, w  którym swoją siedzibę mają 
– przypomnijmy – m.in. Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
dzienny dom Pobytu „Senior Wigor”.

Po zakończeniu mszy św., któ-
rą odprawił ks. prałat Marek 
Babuśka, uczestnicy nabożeń-
stwa przeszli pod pomnik św. 
Jana Pawła II, gdzie wspólnie 
odśpiewano hymn państwowy 
i „Rotę”, odmówiono modlitwę 
w  intencji naszej Ojczyzny, 
a  także złożono kwiaty, wią-
zanki oraz zapalono znicze. 
Dopełnieniem patriotycznego 
wydarzenia były okolicznościo-
we przemówienia, odczytano 

również list posła na Sejm RP 
– grzegorza Macko.

W uroczystości udział wzięli 
m.in.: Tytus czartoryski – radny 
wojewódzki, władze samorzą-
dowe Strzegomia, radni Rady 
Powiatu Świdnickiego i  Rady 
Miejskiej w Strzegomiu, przed-
stawiciele organizacji politycz-
nych, działacze Solidarności Rol-
ników Indywidualnych, działacze 
Solidarności oraz strzegomska 
społeczność. red

13 grudnia w naszym mieście tradycyjnie upamiętniono ofiary 
stanu wojennego, osoby pokrzywdzone i represjonowane w tym 
niezbyt chlubnym okresie historii Polski.

Po zakończeniu mszy św., którą odprawił ks. prałat Marek Babuśka, uczestnicy nabożeństwa przeszli pod pomnik św. Jana Pawła II

43. rocznica stanu wojennego 

HARMONOGRAM
ZBIÓREK KRWI NA ROK 2025

Strzegomska
zbiórka 7 STYCZNIA

 4 MARCA
 29 KWIETNIA
 1 LIPCA (STACJONARNIE)

 26 SIERPNIA (STACJONARNIE)

 28 PAŹDZIERNIKA
 23 GRUDNIA

MIEJSCE:
OSiR Strzegom

ul. Mickiewicza 2
w godz. 9:00–13:00

„NIECH ŁĄCZY NAS KREW, KTÓRA RATUJE ŻYCIE”

Gmina
Strzegom

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Strzegomiu

Młodzieżowa Rada 
w Strzegomiu

Krew może oddać osoba:
zdrowa, pełnoletnia,
ważąca pow. 50 kg
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• Wałbrzych •

PRZYJDŹ – PODZIEL SIĘ KRWIĄ
Zapraszamy

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, ul. Bolesława Chrobrego 31, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 664 63 16, 503 485 426

krwi

dzień
dla
życia

Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych UE – realizacja projektu i jego funkcjonowanie opierać się będzie na 
niepodzielnych, powszechnych wartościach godności osoby ludzkiej, wolności, równości i solidarności, na zasadach 
demokracji i państwa prawnego.
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Świąteczny zawrót głowy
Zapraszamy do obejrzenia fotoreportażu z różnych ciekawych 
imprez i wydarzeń świątecznych, które odbyły się w ostatnich 
dniach na terenie całej gminy Strzegom.

fot. Strzegom
skie Centrum

 Kultury, Radio Sudety 24, Urząd M
iejski w

 Strzegom
iu, AdobeStock
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Strzegomska  
premiera „Różyczki 2”
13 stycznia miało miejsce jedno 
z najważniejszych i najciekaw-
szych wydarzeń kulturalnych 
w naszym mieście w ostatnich 
latach, czyli strzegomska pre-
miera filmu pt. „Różyczka 2” 
z udziałem reżysera Jana 

Kidawy-Błońskiego (na zdj.) oraz 
aktora pochodzącego ze Strze-
gomia i eksperta ds. wystąpień 
publicznych – Mirosława Oczko-
sia. Po projekcji filmu nastąpiła 
ciekawa rozmowa z gośćmi, którą 
moderował zastępca dyrektora 
Strzegomskiego Centrum Kultu-
ry – Tomasz Smagłowski.

Ferie w gminie Strzegom
W dniach 15–28 stycznia w na-
szym województwie trwały 
ferie zimowe. Tradycyjnie gmina 
Strzegom przeznaczyła środki 
finansowe na organizację ko-
lonii i półkolonii. Strzegomski 
samorząd przekazał dokładnie 
96 546 zł ze swojego budżetu 
na organizację kolonii i półko-
lonii dla wielu stowarzyszeń, 
w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicz-
nych z obszaru przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom 
społecznym w 2024 r.

Bezpieczeństwo  
jest najważniejsze
26 stycznia na strzegomskim 
Rynku odbyła się bardzo ważna 
uroczystość przekazania wozów 
strażackich dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych gminy 
Strzegom. Ochotnicza Straż 
Pożarna ze Stanowic otrzymała 
zupełnie nowy ciężki pojazd 
ratowniczo-gaśniczy, zaś ich 

koledzy z Rogoźnicy nowy średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy. 
Z kolei samochód będący do tej 
pory na stanie OSP w Stanowi-
cach został oficjalnie przekazany 
do OSP Olszany, a samochód 
z Rogoźnicy do OSP w Kostrzy.

Mieszkańcy kolejny  
raz nie zawiedli
Na naszych mieszkańców za-
wsze można liczyć. Gdy po-
jawia się ważny cel i zbiórka 
charytatywna, to nie szczę-
dzą swojego grosza i wspierają 

potrzebujących. Tak też było 
podczas tegorocznego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, który odbył się 
w całym kraju w niedzielę 
28 stycznia, w tym oczywi-
ście w Strzegomiu i Jaroszo-

wie .  W sumie  uda-
ło s ię zebrać kwotę 
87 388,64 zł (w Strze-
gomiu 54 890,77 zł, 
a w Jaroszowie 32 497,87).

Park rowerowy w budowie 
Mimo okresu zimowego, 
nie zwalniała budowa 
Dolnośląskiego Rowero-
wego Parku Umiejętności 
w Strzegomiu. W niezwy-
kle urokliwej i malowni-
czej części naszego mia-
sta – w pobliżu Fortu Gaj 
i popularnej baszty – po-
wstawał właśnie kolejny 
piękny obiekt sportowy 
dla naszych mieszkań-
ców, w tym szczególnie 
dla dzieci i młodzieży. 

Policjanci podsumowali  
swoją pracę
W sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu 2 
lutego odbyła się coroczna 
narada policji będąca pod-
sumowaniem działań strze-
gomskich funkcjonariuszy 
w 2023 r. Spotkanie odbyło 
się z udziałem komendanta 

Komendy Powiatowej Policji 
w Świdnicy – Andrzeja Dobie-
sa, komendanta Komisariatu 
Policji w Strzegomiu – Krzysz-
tofa Urbanika, przedstawi-
cieli świdnickiej prokuratury, 
władz samorządowych Strze-
gomia, radnych Rady Miejskiej 
w Strzegomiu oraz przedstawi-
cieli różnych instytucji.

Uroczystości sybirackie
10 lutego minęły 84 lata od 
pierwszej masowej deportacji 
polskich obywateli na Syberię. 
Strzegom tradycyjnie włączył 
się w obchody tej ważnej i jak-
że smutnej rocznicy. Człon-
kowie strzegomskiego Koła 
Sybiraków, władze Strzegomia, 
radni miejscy i przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych organizacji 
pozarządowych złożyli pamiąt-
kowe wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem Bezimiennej Matki 
Sybiraczki.

Rywalizowały nasze KGW
Sala Strzegomskiego Centrum 
Kultury II w niedzielę 11 lute-
go stała się areną zmagań Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu 
naszej gminy, które rywalizo-
wały ze sobą w wielu konku-
rencjach. Był to I Noworoczny 
Turniej Kół Gospodyń Wiej-
skich Gminy Strzegom. Władze 
samorządowe podkreśliły, że 

KGW są ważnym elementem 
kultury i tradycji naszego re-
gionu, a także źródłem in-
spiracji i pomocy dla innych 
mieszkańców.

„Odnów i wygraj” 
Rozstrzygnięcie trzynastej 
edycji konkursu „Odnów i wy-
graj!” już za nami. Gala rozda-
nia nagród odbyła się w dniu 

15 lutego w sali konferencyjnej 
UM w Strzegomiu, podczas 
której ogłoszono laureatów 
gminnego konkursu, honorują-
cego osiągnięcia w promowa-
niu i zachowaniu dziedzictwa 
kulturowego gminy Strzegom. 
W tegorocznej edycji, obejmu-
jącej rok 2023, do konkursu 
wpłynęło łącznie 16 zgłoszeń, 
z czego 6 dotyczyło budynków 
wielorodzinnych, a 10 budyn-
ków jednorodzinnych.

Sala sportowa  
w Olszanach już gotowa 
Zakończyła się budowa nowocze-
snej sali sportowej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Olsza-
nach. Obiekt jest przepiękny i bę-
dzie służył nie tylko miejscowej 
społeczności szkolnej, ale również 
dzieciom i młodzieży z okolicz-
nych sołectw. Wybudowanie tego 
obiektu sportowego to spełnienie 
marzeń wielu pokoleń mieszkań-
ców Olszan.

Razem dla  
Żołnierzy Wyklętych
Mieszkańcy Strzegomia i okolic 
3 marca stanęli na starcie biegu 
„Tropem Wilczym”, aby uczcić pa-
mięć Żołnierzy Wyklętych. War-
to dodać, że aż 150 zawodników 

zmierzyło się z symbolicznym 
dystansem 1963 metrów. Tego-
roczna edycja miała wyjątkowe 
znaczenie, gdyż przypadła na 
80. rocznicę wybuchu powsta-
nia warszawskiego. Było to 
symboliczne połączenie dwóch 

wydarzeń związanych z walką 
o upragnioną wolność.

Strzegomski  
Jarmark Wielkanocny
Od uroczystego poświęcenia 
palm wielkanocnych przy koście-
le pw. św. Barbary oraz mszy św. 
w Bazylice Mniejszej rozpoczęła 
się tegoroczna edycja Jarmarku 
Wielkanocnego w Strzegomiu, 
który tradycyjnie odbył się na 
tydzień przed Świętami Wiel-
kanocnymi, w Niedzielę Palmo-
wą. W hali sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji wystawiło się 
aż 47 stoisk, co było rekordową 
liczbą. Na scenie wystąpiło 
ok. 300 osób, w tym dzieci z na-
szych placówek oświatowych 
i zespoły ludowe.

Budowa świetlic już na finiszu
Dzięki pozyskaniu przez strze-
gomski samorząd środków finan-
sowych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych, mieszkańcy Gra-
nicznej i Bartoszówka będą mo-
gli się cieszyć z nowoczesnych 
świetlic wiejskich. Na te ważne 
obiekty czekali kilkadziesiąt lat. 

Sala gimnastyczna 
w Olszanach już otwarta
Sołectwo Olszany 14 marca 
przeżyło wyjątkowy moment, 
czyli uroczyste otwarcie nowo 

wybudowanej, nowoczesnej 
sali gimnastycznej. Na to wy-
darzenie – niezwykle ważne dla 
społeczności szkolnej – znako-
micie przygotowali się ucznio-
wie, prezentując wyjątkowy 
program artystyczny.

Umowa na budowę  
88 mieszkań podpisana
W sali konferencyjnej Urzę-
du Miejskiego w Strzegomiu 
22 marca podpisana została 
umowa na realizację inwestycji 
TBS, czyli zespołu budynków 
mieszkalnych przy ul. Parkowej. 
Budowa nowych budynków 
w Strzegomiu jest realizowana 
m.in. w oparciu o kredyt Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego 
(SBC), przyznany na preferen-
cyjnych warunkach, o wartości 
blisko 18,5 mln zł – wniosek 
został złożony przez Świdnickie 
Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o., którego 
nasza gmina jest udziałowcem.

P O D S U M O W A N I E
S T Yc z e Ń

L u T Y
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Marsz empatii i zrozumienia
Już po raz piąty – 3 kwietnia 
– odbyły się strzegomskie 
uroczystości związane z ob-
chodami Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu. Reali-
zatorami akcji byli: PSP nr 2, 

PSP nr 3, PSP nr 4, Zespół Szkół 
Specjalnych, Warsztat Tera-
pii Zajęciowej, Urząd Miejski 
w Strzegomiu oraz Strzegom-
skie Centrum Kultury. Patronat 
nad imprezą objął burmistrz 
Strzegomia.

Powstają nowoczesne  
strefy aktywności 
Na terenie sołectw Tomkowice 
i Międzyrzecze trwała budowa 
nowej infrastruktury sporto-
wej - tzw. „stref aktywności”. 
Realizacja tych zadań pozy-
tywnie wpłynęła na sytuację 
tych miejscowości, w których 
funkcjonowały zlikwidowane 
PPGR, a także całej lokalnej 
społeczności w popegeerow-
skiej gminie Strzegom.

Pożegnanie 
Ryszarda Wiklińskiego
17 kwietnia społeczność Ziemi 
Strzegomskiej odprowadziła 
w ostatnią drogę śp. Ryszar-
da Wiklińskiego, człowieka 
o ogromnych zasługach dla lo-
kalnych struktur straży pożarnej 
oraz mieszkańców gminy Strze-
gom. Ryszard Wikliński należał 
do grona Honorowych Oby-
wateli Strzegomia, był zasłużo-
nym strażakiem i cieszącym się 
wielką sympatią społecznikiem.

Krzysztof Kalinowski nowym 
burmistrzem Strzegomia! 
Mieszkańcy naszej gminy wy-
brali burmistrza Strzegomia 

w drugiej turze wyborów sa-
morządowych, które odbyły się 
w niedzielę 21 kwietnia. Przez 
najbliższe pięć lat – kadencja 

2024–2029 – to bardzo ważne 
i odpowiedzialne stanowisko 
będzie piastował Krzysztof 
Kalinowski. Nowo wybrany 
burmistrz pochodzi z Kamien-
nej Góry, wcześniej pełnił 
funkcję zastępcy, a następnie 
dyrektora Strzegomskiego 
Centrum Kultury. Był również 
kronikarzem Strzegomia.

Mały jubileusz  
strzegomskiej ekopracowni
W kwietniu minęło pół roku 
od powstania Ekopracow-
ni  OZE – zielonego serca 
szkoły w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Miko-
łaja Kopernika z oddziałami 
przedszkolnymi w Strzegomiu. 
Ekopracownia powstała dzięki 
dofinansowaniu ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu 
oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Trzeciomajowe  
świętowanie w Strzegomiu
Mieszkańcy naszej  gminy 
w piękny i godny sposób uczcili 
233. rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja. Uroczystości 
zostały zorganizowane przez 
burmistrza Strzegomia, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
oraz Strzegomskie Centrum 
Kultury. Każdy z pewnością 
znalazł coś dla siebie i nikt nie 
mógł narzekać na nudę. Pogoda 
– z małymi wyjątkami – również 
nie zawiodła. Warto wspomnieć, 
że mnóstwo strzegomian, w tym 
wiele rodzin z dziećmi, odwie-
dziło w tym dniu Fort Gaj, by 
wspólnie spędzić popołudnie 
w tak wyjątkowych okolicznoś-
ciach przyrody.

Nowy burmistrz  
i radni zaprzysiężeni
Pierwsze obrady Rady Miej-
skiej  kadencji  2024–2029 
odbyły s ię  7  maja  w sa l i 

konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu. Nowo 
w y b ra n i  ra d n i  o t r z y m a l i 
zaświadczenia oraz złożyli 
uroczyste ślubowanie. Za-
świadczenie o wyborze na 

burmistrza Strzegomia odebrał 
także Krzysztof Kalinowski. 
Ważnym punktem sesji był wy-
bór przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Strzegomiu, któ-
rym został Zbigniew Suchyta.

Pożegnanie  
śp. Jerzego Orabczuka
8 maja odbyły się bardzo wzru-
szające uroczystości pogrze-
bowe śp. Jerzego Orabczuka 
Honorowego Obywatela Strze-
gomia i wieloletniego preze-
sa Koła Związku Sybiraków 
w Strzegomiu. Jerzy Orabczuk 
zmarł w wieku 92 lat. Mszę 
św. odprawiono w Bazylice 
Mniejszej. Po zakończeniu na-
bożeństwa nastąpiło pocho-
wanie zmarłego na cmentarzu 
komunalnym przy ul. Olszowej 
w Strzegomiu.

Pobiegli w Rogoźnicy
11 maja odbyła się kolejna – 
36. edycja Biegu Pamięci w Ro-
goźnicy. Podobnie jak w ubie-
głych latach, impreza miała na 
celu oddanie hołdu ofiarom 
niemieckiego obozu koncentra-
cyjnego Gross-Rosen. Sporto-
wą rywalizację rozpoczął bieg 
sztafety ze Szkoły Podstawowej 

w Rogoźnicy, niosącej „ogień 
pamięci” z Muzeum Gross-Ro-
sen. W tegorocznej edycji biegu 
wystartowało 314 biegaczy, któ-
rzy mogli spróbować swoich sił 
w kilku kategoriach wiekowych, 
mierząc się z trasami o zróżni-
cowanym dystansie i trudności.

Dni Miast  
Partnerskich w Znojmo
Przedstawiciele naszej gmi-
ny kolejny raz wzięli udział 
w „Dniach Miast Partnerskich” 

w czeskim mieście Znojmo. Ta 
niezwykle radosna i sympatycz-
na impreza odbyła się w dniach 
9–12 maja. W wyjeździe do 
Czech uczestniczyli m.in.: człon-
kowie Koła Gospodyń Wiejskich 
z Żółkiewki na czele z sołtys 
Moniką Róg oraz zespół mu-
zyczny „Mensis”. Mieszkańcy 
Znojmo mieli możliwość spró-
bować produktów oferowanych 
przez nasze stoisko – bigosu, 
ogórków kiszonych, chleba ze 
smalcem, ciast oraz nalewek.

Złoty jubileusz 
„Goczałkowian” 
Jeden z najbardziej zasłużonych 
zespołów ludowych z terenu 
gminy Strzegom – „Goczałko-
wianie” obchodził w tym roku 

50-lecie swojego istnienia. Z tej 
okazji 1 czerwca w świetlicy 
wiejskiej w Goczałkowie odbyła 
się piękna uroczystość jubile-
uszowa, na którą przybyło wielu 
zaproszonych gości.

Imieniny naszego miasta 
Tegoroczna edycja Święta Gra-
nitu Strzegomskiego (14–16.06) 
była prawdziwą ucztą dla miło-
śników granitu, kultury i sportu. 
Każdy, niezależnie od wieku, 
mógł znaleźć coś 
dla siebie. Przez 
cały weekend nie 
zabrakło dobrych 
występów na sce-
nie muzycznej, 
wystawy sprzętu 
kamieniarskie-
go, smacznego 
jedzenia i dobrej 
atmosfery. 

Prymusi 
nagrodzeni
Najlepsi absol-
w e n c i  s z k ó ł 
podstawowych 
z terenu gminy 
St r z e g o m  z o -
stali nagrodzeni 
przez burmistrza 

Strzegomia – Krzysztofa Kali-
nowskiego za doskonałe wy-
niki w nauce oraz wzorowe 
zachowanie. Uroczyste wrę-
czenie wyróżnień odbyło się 
18 czerwca w Strzegomskim 

Centrum Kultury. Wśród wy-
różnionych znalazło się 10 
uczniów, których doceniono za 
zaangażowanie w naukę oraz 
ponadprzeciętne osiągnięcia.

Absolutorium 
i wotum zaufania
Radni Rady Miej-
skiej w Strzegomiu 
na sesji 19 czerw-
ca udzielili burmi-
strzowi Strzego-
mia absolutorium 
z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 
rok (wszystkie 21 
głosów „za”) oraz 
podjęli uchwałę ws. 
udzielenia włoda-
rzowi gminy wotum 
zaufania za realiza-
cję zadań określo-
nych w „raporcie 
o stanie gminy za 
2023 rok” (wszyst-
kie 21 głosów „za”).

Rowerowy park 
już otwarty!
W sobotę 22 czerwca oficjalnie 
otwarto Dolnośląski Rowerowy 
Park Umiejętności w Strzego-
miu. Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji: show sportów ro-
werowych, dirt jumping, #zoka-
house, koncert muzyczny Grupy 
Daro RBC Hip Hop i Beatbox, 
dmuchańce, food truck oraz 
kiełbaski.

Triumf Francji,  
Polacy na podium
Ekipa z Francji wygrała pią-
ty etap Pucharu Narodów 
w WKKW podczas zawodów 
Lotto Strzegom Horse Trials 
w Morawie (20–23.06). Drugie 
miejsce zajęła Szwecja, zaś 
trzecie Polska. W konkursie 
4*-L, najtrudniejszej rywalizacji 
podczas zawodów, najlepszy 
był reprezentant Chin Alex Hua 
Tian, dosiadający konia Posei-
dons Admiral.
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Modernizacja  
strzegomskiego PSZOK-u
Burmistrz Strzegomia – Krzysz-
tof Kalinowski 4 lipca podpisał 
umowę na realizację prac zwią-
zanych z modernizacją Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Strzegomiu 
(I etap). Wykonawcą zada-
nia jest Budosprzęt 
– Wałbrzych Sp. z o.o. 
Nasza gmina otrzy-
mała dofinansowa-
nie w kwocie blisko 
2 mln zł. Środki po-
chodzą z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych, co sta-
nowi ponad 83 proc. 
wartości inwestycji.

Wielka uczta 
muzyczna
Wspaniałe emocje 
i wzruszenie niejed-
nokrotnie towarzy-
szyły 4 koncertom 

muzycznym w ramach tego-
rocznej edycji imprezy pn. 
„Fortepian w kamieniołomie” 
(11–14 lipca). Trzy z nich odbyły 
się na terenie malowniczego 
kamieniołomu „Bazalt”, jeden 
z powodu deszczowej pogody 
przeniesiono do Strzegomskie-
go Centrum Kultury.

Atrakcja dla  
najmłodszych w Żelazowie
Dzieci z sołectwa Żelazów miały 
wielkie powody do radości i za-
dowolenia. W piątek 12 lipca 
oddano do użytku nowo wypo-
sażony plac zabaw, który stał się 
ich ulubionym miejscem do spę-
dzania czasu na świeżym powie-

trzu. Dzięki 
ś r o d k o m 
z funduszu 
sołeckiego 
wsi Żelazów 
został zaku-
piony oraz 
zamontowa-
ny nowy wie-
loelemento-
wy zestaw 
zabawowy ze 
zjeżdżalnią, 
drabinkami, 
p a j ę c z y n ą 
linową, po-
mostem wi-
szącym oraz 
przeplotnią. 

Ważne dofinansowanie  
dla Strzegomia
Gmina Strzegom otrzymała bli-
sko 4,3 mln zł dofinansowania 
w ramach środków Fundusze 
Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021–2027 z Fundu-
szu Sprawiedliwiej Transfor-
macji na realizację zadania 
„Termomodernizacja bu-
dynku użyteczności publicz-
nej przy ul. Armii Krajowej 
23 w Strzegomiu”. To będzie 
kompleksowa termomoder-
nizacja siedziby OPS-u oraz 
Dziennego Domu Pobytu 
„Senior Wigor”.

Po premierowej  
naradzie z sołtysami 
24 lipca odbyła się pierwsza 
narada burmistrza Strzego-
mia – Krzysztofa Kalinow-
skiego z sołtysami, którzy 
zostali wybrani w trakcie 
niedawnych wyborów, któ-
re odbyły się na terenie 
gminy Strzegom.

Gala boksu
Gala boksu pn. „Granitowe 
Pięści”, która odbyła się 27 lipca 
na Młyńskim Wzgórzu „Fort 
Ga j ”  w St rzegomiu ,  by ła 

niezapomnianym wydarzeniem 
pełnym emocji i sportowej ry-
walizacji. W sumie zorganizowa-
no kilkanaście walk w różnych 
kategoriach wiekowych.

Anna Hałas  
zastępcą burmistrza
Burmistrz Strzegomia Krzysztof 
Kalinowski, z dniem 1 sierpnia, 
powołał na swojego zastępcę 
Annę Hałas. Droga zawodowa 
zastępcy burmistrza jest związa-
na z kilkoma wydziałami Urzędu 

Miejskiego w Strzegomiu. Pracę 
zaczynała w Wydziale Gospo-
darki Komunalnej i Lokalowej. 
Następnie pełniła funkcję na-
czelnika Wydziału Lokalowego. 
Od 2007 r. pracowała na sta-
nowisku naczelnika Wydziału 
Funduszy Europejskich.

Strzegomskie święto folkloru
Tegoroczna edycja Międzyna-
rodowego Festiwalu Folkloru 
w Strzegomiu (7–11.08) prze-
szła już do historii. Festiwalowa 
publiczność kolejny raz zachwy-
ciła się popisami zespołów folk-
lorystycznych – zarówno tych 
zagranicznych, jak i polskich. 
Duża frekwencja każdego dnia 
świadczyła o popularności folk-
loru i tańców ludowych w naszej 
gminie, a reakcja publiczności na 
występy zespołów była podzię-
kowaniem za piękne widowiska, 
pełne pasji i artyzmu.

Nasi strażacy w Torgau
Na zaproszenie ochotniczej 
straży pożarnej w Torgau, 9-oso-
bowa delegacja strażaków OSP 
gminy Strzegom wraz z pocztem 
sztandarowym uczestniczy-
ła w przepięknym jubileuszu 
160-lecia powstania niemieckiej 
jednostki. Strzegomianie gościli 
u naszych zachodnich sąsiadów 

od 15 do 18 sierpnia. Co ważne, 
obydwie strony chcą kontynu-
ować współpracę oraz wymianę 
dobrych praktyk i doświadczeń. 
Zapowiedzieli 
dalsze wza-
jemne wizyty 
i kontakty. 

Piękne strefy 
aktywności
S i e r p n i o w y 
weekend (23–
24.08) z pew-
nością zapad-
nie na długo 
w  p a m i ę c i 
mieszkańców 
Międzyrzecza 
i  Tomkowic, 
p o n i e w a ż 
w  o b y d w u 
s o ł e c t w a c h 
uroczyście – 
z dużą pom-
pą – otwarto 
a t r a k c y j n e 

i nowoczesne strefy aktywności. 
Miejsca, których nie mogli do-
czekać się wszyscy mieszkańcy, 
niezależnie od wieku.

Wyróżnienie dla gminy 
Strzegom
Magazyn „Wspólnota” opu-
blikował w sierpniu ranking 

najbogatszych 
samorządów 
w Polsce. War-
t o  o d n ot o -
wać, że gmina 
Strzegom, we-
dług tego ze-
stawienia, jest 
n a j b a rd z i e j 
zamożnym sa-
morządem po-
wiatu świdnic-
kiego. Autorzy 
w z i ę l i  p o d 
uwagę docho-
dy jednostek 
s a m o r z ą d u 
terytorialnego 
w 2023 roku 
(ranking do-
chodów per 
capita, czyli 
na osobę).

Rocznicowe obchody 
w Gross-Rosen
– Nigdy więcej wojny. – Nigdy 
więcej nienawiści, podziałów 
i ksenofobii – taki apel pojawił 
się w wielu wystąpieniach pod-
czas uroczystości 
na terenie Muzeum 
Gross-Rosen w Ro-
goźnicy upamiętnia-
jących 85. rocznicę 
wybuchu II wojny 
światowej, które od-
były się w niedzielę 
1 września.

Wyjątkowe  
święto plonów
Sołectwo Rogoźni-
ca było w tym roku 
gospodarzem Do-
żynek Gminnych, 
które odbyły się 
7 września. Wyda-
rzenie to – pełne 
tradycji, kultury, go-
ścinności i radości 

– dosłownie zachwyciło wszyst-
kich. Wieczorem wszyscy bawili 
się przy dźwiękach legendarne-
go zespołu czerwone Gitary, 
który rozgrzał publiczność nie-
zapomnianym koncertem.

Przedszkole jak nowe 
Po wielu miesiącach prac re-
montowych oddano do użytku 
zmodernizowane Publiczne 
Przedszkole nr 2 w Strzegomiu. 
Piękna uroczystość odbyła się 

12 września. 
Z tej okazji za-
proszono wie-
lu gości, którzy 
byli zachwyce-
ni zmianami, 
jak ie  zaszły 
w ostatnich 
m i e s i ą c a c h 
w tej placów-
ce oświatowej. 
W podzięko-
waniu za re-
m o n t ,  m a l i 
podopieczni 
PP nr 2 za-
prezentowali 
radosny i opty-
m i s t y c z n y 
montaż słow-
no-muzyczny.

Powódź dotknęła naszą gminę
Ulewne deszcze, które prze-
szły od 13 do16 września, 
w y r z ą d z i ł y  w i e l e  s z kó d 

w południowo-zachodniej Pol-
sce, w tym w gminie Strze-
gom. Dzięki sprawnej organi-
zacji wielu służb i solidarności 

naszych mieszkańców, udało 
się na tyle skutecznie prze-
ciwdziałać niebezpiecznemu 
żywiołowi, by zapobiec jeszcze 
większym stratom.

Spotkanie Religijno-
Patriotyczne w Rusku
Już po raz 21. zorganizowano 
Spotkanie Religijno-Patriotycz-
ne w Rusku, które odbyło się 
13 i 15 września pod hono-
rowym patronatem biskupa 
świdnickiego – ks. bpa Marka 
Mendyka i burmistrza Strzego-
mia – Krzysztofa Kalinowskiego. 
Organizatorami wydarzenia byli: 
burmistrz Strzegomia, Rada 
Miejska w Strzegomiu, proboszcz 
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Ja-
roszowie, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jaro-
szowie, sołtys wsi Rusko, prezes 
Koła Zarządu Dolnośląskiego 
Związku Solidarności Polskich 
Kombatantów oraz zarząd głów-
ny Ruchu Wolnych Demokratów.

P O D S U M O W A N I E
L i P i e c

S i e r P i e Ń

W r z e S i e Ń
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II etap przebudowy  
już za nami
Zakończył się II etap przebu-
dowy Al. Wojska Polskiego 
w Strzegomiu. Rewitalizacji 
został poddany 441-metrowy 
odcinek drogi zaczyna-
jący się od przejazdu 
kolejowego w kierunku 
miasta, a kończący się za 
skrzyżowaniem z ul. Si-
korskiego, na wysokości 
posesji nr 57. Zadanie 
zostało dofinansowane 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 
ok. 2,07 mln zł, co sta-
nowi 50% kwalifikowa-
nych wydatków inwe-
stycyjnych. Całkowite 
wydatki na realizację 
zadania wyniosły ponad 
4,1 mln zł.

Budowa ważnej drogi
Rozpoczęły się prace 
związane z budową 
drogi gminnej łączącej 

drogę wojewódzką nr 382 
z drogą powiatową nr 2887D 
w Strzegomiu, czyli odcinka 
łączącego ul. Legnicką (koło 
Dino) z ul. Sikorskiego w kierun-
ku sołectwa Graniczna. Dzięki 

budowie w/w odcinka możliwe 
będzie wyprowadzenie ciężkie-
go ruchu od strony Granicznej 
i ul. Sikorskiego bezpośrednio 
na drogę wojewódzką w kie-
runku Jawora.

Umowa na  
termomodernizację podpisana
Gmina Strzegom 16 paździer-
nika podpisała umowę na re-
alizację zadania pn. „Termomo-
dernizacja budynku użytecz-
ności publicznej przy ul. Armii 
Krajowej 23 w Strzegomiu”, 
w którym swoją siedzibę mają 
m.in. ośrodek Pomocy Społecz-
nej oraz Dzienny Dom Pobytu 
„Senior-Wigor”.

Pobiegli  
w „Granitowym sercu Polski” 
Ponad 500 uczestników (dzie-
ci, młodzież i dorośli) wzięło 
udział w 7. edycji Aryzta Pół-
maraton Strzegom. Impreza 
odbyła się w piękną i słoneczną 
sobotę 12 października. Głów-
ny bieg, a więc półmaraton na 
dystansie 21,0975 km, wśród 
mężczyzn wygrał Dmytro Dido-
wodiuk z Ukrainy, który z cza-
sem 1:06.38 pobił rekord trasy, 
a wśród kobiet jego rodaczka 
Swiatłana Sanko.

Roman Asynger 
prezesem Sybiraków
W trakcie zebrania strzegomskie-
go Koła Sybiraków, które odbyło 
się 17 października, wybrano 
nowego prezesa, którym zo-
stał Roman Asynger. Burmistrz 

Strzegomia Krzysztof Kalinowski 
osobiście złożył gratulacje nowo 
wybranemu prezesowi, podkre-
ślając, jak ważna jest rola Koła 
Sybiraków w pielęgnowaniu pa-
mięci o trudnych losach Polaków 
zesłanych na Syberię.

Patriotyczne obchody
11 listopada w Strzegomiu od-
były się przepiękne uroczystości 
dot. 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, 
w których udział wzięli nasi 
mieszkańcy oraz zaproszeni 
goście. W tym dniu władze 

samorządowe Strzegomia wrę-
czyły również honorowe tytuły 
„Zasłużony dla Ziemi Strzegom-
skiej” instytucjom i organiza-
cjom, które z wielkim poświęce-
niem i odwagą ratowały naszych 
mieszkańców przed wrześniową 
powodzią w gminie Strzegom.

Akcja sadzenia żonkili
Akcję sadzenia kilkuset cebu-
lek żonkili zorganizowano we 
wtorek 12 listopada w pobliżu 
pomnika 1000-lecia Państwa 
Polskiego w Strzegomiu. Na 
zaproszenie organizatorów 
przybyły: prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Chorych „Hospi-
cjum” w Świdnicy – Gabriela 
Kaczkowska, a także skarbnik 
hospicjum Ewa Troszczyńska. 
Nieocenioną pomoc zapewnili 
również ogrodnicy gminy Strze-
gom. Pomysłodawcą wydarze-
nia była Beata Nejman, radna 
Rady Powiatu Świdnickiego.

Aktywni  
uczniowie z Jaroszowa
150 uczniów z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego Jaroszowie 
wzięło udział w bezpłatnych 
zajęciach sportowych, które 
odbyły się w czwartek 14 listo-
pada na terenie miejscowego 
Orlika. Wydarzenie zostało 

zorganizowane w ramach mi-
nisterialnego programu „Ak-
tywna Szkoła” przez Fundację 
Orły Sportu.

Strzegomska Barbórka  
już za nami

Kolejny rok z rzędu Stowarzy-
szenie Kierowników Ruchu 
Zakładów górniczych w Strze-
gomiu zorganizowało tradycyjne 
obchody górniczego święta, czy-
li popularnej Barbórki. Wyda-
rzenie odbyło się 22 listopada. 

W sali Strzegomskiego Centrum 
Kultury II zaplanowano spo-
tkanie gwareckie – tradycyjną 
karczmę i babski comber.

Będzie jaśniej i oszczędniej 
Pod koniec listopada strze-

gomski samorząd 
podpisał umowę 
na modernizację 
oświetlenia uliczne-
go na terenie całej 
gminy. To niezmier-
nie ważne i istot-
ne zadanie może 
być zrealizowane 
dzięki pozyskane-
mu w roku ubie-
głym dofinansowa-
niu w kwocie ok. 
3,5 mln zł w IX edycji 
Rządowego Progra-
mu Inwestycji Stra-
tegicznych POLSKI 
ŁAD poświęconej 
modernizacji oświe-
tlenia ulicznego.

Gmina Strzegom na TikToku!
Mamy dla naszych mieszkańców 
i czytelników super wiadomość! 
Od 3 grudnia gminę Strzegom 
można znaleźć także na TikToku. 
Będą tam zamieszczane ciekawe 

filmiki, relacje z wydarzeń, pięk-
ne widoki naszej gminy i wiele 
więcej. Śledźcie nas tutaj:
https://www.tiktok.com/
@gmina.strzegom 

Mikołajkowe  
otwarcie lodowiska
Już po raz 14. zainaugurowano 
sezon łyżwiarski na strzegom-
skim lodowisku. Otwarcie od-
było się tradycyjnie w mikołajki, 
czyli 6 grudnia. W tym dniu moż-
na było zakupić bilet wstępu za 
symboliczną złotówkę. Obiekt 
jest czynny w dni powszednie 
w godz. 8:00–20:45 (ostatnie 
wejście o godz. 20:00). W sobo-
ty, niedziele i święta zapraszamy 
chętnych w godz. 10:00–20:45 
(ostatnie wejście na lodowisko 
o godz. 20:00).

„Opowieść wigilijna” w LO
7 grudnia mury Liceum Ogólno-
kształcące im. Stefana Żerom-
skiego w Strzegomiu wypełnił 
teatralny klimat. Uczniowie, 
kadra szkoły oraz zaproszeni 
do projektu goście zmierzyli 
się z „Opowieścią wigilijną”, 
jednym z najsłynniejszych dzieł 
Charlesa Dickensa. Aktorzy: 

Olga Borys, Bartosz Obucho-
wicz oraz Mirosław Oczkoś 
uświetnil i  swą obecnością 
18. przedstawienie andrzejkowe.

Strzegomski kiermasz 
bożonarodzeniowy

Od 8 do 15 grudnia w Strze-
gomskim Centrum Kultury i CAS 
Karmel zorganizowano kiermasz 
bożonarodzeniowy, w trak-
cie którego mieszkańcy i go-
ście spoza naszej gminy mogli 
obejrzeć i zakupić przepiękne 

wyroby rękodzielnicze, koloro-
we dekoracje i ozdoby świątecz-
ne, a także słodycze i pamiąt-
ki. Dziękujemy organizatorom 
i wszystkim wystawcom za 
przygotowanie pięknych i kolo-
rowych stoisk. 

Koncert w Bazylice 
Mniejszej
Zgodnie z wieloletnią tra-
dycją, w najważniejszym ze 
strzegomskich kościołów 
– Bazylice Mniejszej odbył 
się świąteczny koncert, 
w trakcie którego miesz-
kańcy i zaproszeni goście 
mogli wysłuchać pięknych 
polskich kolęd i pastorałek. 
W tym roku (14.12) przed 
publicznością wystąpili: 
zespół Ślad i Eleni. Przypo-
mnijmy, że w poprzednich 
latach gościliśmy w na-
szym mieście m.in. zespoły 
Mazowsze, Enej i Golec 
uOrkiestra. 

R O K U  2 0 2 4
PA Ź d z i e r n i K
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Przedstawienia andrzejkowe wystawiane w Liceum Ogólnokształcącym w Strzegomiu mają już 18-letnią tradycję. ich początki sięgają 2004 r.

„Opowieść wigilijna” na deskach LO
Obsada była doborowa. Przed-
stawienie uświetnili swoją obec-
nością m.in. znani i  lubiani 
aktorzy: Olga Borys i Bartosz 
Obuchowicz, którzy wcielili się 
w dziennikarzy ogólnopolskiej 
telewizji. Nie zabrakło również 
przyjaciela szkoły i absolwenta 
– Mirosława Oczkosia, który 
prowadził warsztaty teatralne 
dla młodzieży i wyreżyserował 
przedstawienie. Tradycyjnie 
w  I  akcie wystąpili uczniowie, 
w II – nauczyciele, w III – rodzi-
ce, zaproszeni goście i aktorzy.

Całość spektaklu zamknęła 
się w moralizatorskiej refleksji 
o  wartościach, którą przed-
stawili uczniowie, klimacie 
i radości z nadchodzących świąt 
zaprezentowanej przez na-
uczycieli oraz cudzie przemia-
ny głównego bohatera, który 
przywołali rodzice, zaproszeni 
goście i aktorzy.

Ideą przedstawienia jest 
zbieranie funduszy na sty-
pendia dla najzdolniejszych 
absolwentów LO. Po wystę-
pie, w  obecności wszystkich 
aktorów i  całej widowni, zo-
stały wręczone stypendia dla 
dwóch najlepszych maturzy-
stek: Aleksandry Świędrych 
oraz julii Brzozowskiej.

– Chciałbym serdecznie 
podziękować burmistrzowi 
Strzegomia krzysztofowi 
kalinowskiemu za wsparcie 
finansowe tego wspaniałego 
przedsięwzięcia w ramach pro-
gramu profilaktycznego gminy 
Strzegom, a  także uczniom, 
nauczycielom, pracownikom 
szkoły, rodzicom oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w to przedsięwzięcie – podkre-
śla Przemysław knap, dyrek-
tor strzegomskiego LO.

red

W auli Liceum Ogólnokształcącego w Strzegomiu 7 grudnia 
odbyła się kolejna edycja niezwykle popularnego przedstawienia 
andrzejkowego. Tym razem uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz 
zaproszeni goście wprowadzili wszystkich widzów w atmosferę 
zbliżających się dużymi krokami świąt, przedstawiając niezwykłą 
interpretację „Opowieści wigilijnej” charlesa dickensa.

Co może zmienić poezja? 
Czasem poezja zmienia wszystko!
Piszesz wiersze do szuflady? 
Może chciałbyś się nimi po-
dzielić? Zapraszamy naszych 
lokalnych poetów do zaprezen-
towania swojej twórczości. 

Wyślij swój wiersz na adres: 
biuletyn@strzegom.pl. Opu-
blikujemy go w  „Gminnych 
Wiadomościach Strzegom” oraz 
w naszych mediach społeczno-
ściowych. Chcemy w ten sposób 
wspierać naszych twórców i po-
kazać, że poezja w dzisiejszych 
czasach jest ważna i potrzebna. 
Zapraszamy. Uwaga: W  treści 
maila prosimy o  wyrażenie 
zgody na publikację swojego 
imienia i nazwiska.

W tym numerze wiersz To-
masza kowalaka, pochodzące-
go	z Żółkiewki	twórcy,	mające-
go już za sobą publikacje swoich 
utworów oraz liczne prezentacje 
podczas spotkań literackich. 

O tomiki naszego poety można 
pytać w księgarniach.

OcZySkA
przenikliwe piękne czyste
podkreślone oczywiste
pełne wiary kochające
uśmiechnięte ufające
podejrzliwe przymrużone
czasem mokre zasmucone
dzisiaj żywe pełne werwy
jutro zaś pokażą nerwy
miłość zawód pożądanie
zrozumienie zapytanie
gdzieś daleko zapatrzone
albo tylko rozmarzone
w słońcu mocno rozjaśnione
a wieczorem zacienione
takie inne z bardzo bliska
są prześliczne twe oczyska

Wiersz pochodzi z  tomiku 
„OCZYSKA”, wydanego przez 
Liberum Verbum.

Jest to opowieść o przetrwaniu, 
smutku i nadziei – uczuciach, 
które 80 lat temu towarzyszyły 
osadzonym za obozowymi 
drutami. Wystawa składa się 
z  fragmentów wspomnień 
i korespondencji więźniarskiej 

ze zbiorów Archiwum Mu-
zeum Gross-Rosen. Niezwy-
kle cenny dokument stanowi 
scenariusz jasełek pt. „Szop-
ka Gross-Roseńska”, które 
w 1944 r. odbyły się za zgodą 
obozowych władz.

W czasie Adwentu zapraszamy do Muzeum gross-rosen na 
okolicznościową wystawę „Legenda tamtej Wigilii – Boże 
Narodzenie 1944 w kL gross-rosen”.

Ekspozycję będzie można obejrzeć do 26 stycznia 2025 r. Wstęp jest wolny

Wystawa o Bożym Narodzeniu 1944 r. w KL Gross-Rosen
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Przy zakupie biletu wstępu na lodowisko można skorzystać również z bezpłatnych kasków, do czego zachęcamy. To znacznie poprawia bezpieczeństwo

Strzegomskie lodowisko już otwarte

Najważniejsze informacje 
dla naszych użytkowników:

Lodowisko jest czynne w  dni 
powszednie (w  godz. 8:00–
20:45 – ostatnie wejście o godz. 
20:00).
W  soboty, niedziele i  święta 
obiekt jest czynny od godz. 
10:00 do 20:45 – ostatnie 
wejście na lodowisko o  godz. 
20:00).
Wejście na lodowisko następuje 
tylko o  pełnych godzinach 
zegarowych.
W czasie trwania nauki szkol-
nej od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00–14:00 pierwszeń-
stwo z korzystania z lodowiska 

maja szkoły z  terenu gminy 
Strzegom.
Codziennie od godz. 14:00 do 
godz. 15:00 na lodowisku obo-
wiązuje przerwa techniczna. 

Bilety wstępu na każdy
z 45 min seansów wg cennika:

Dzieci do lat 6 będą mogły ko-
rzystać z lodowiska bezpłatnie.
Od poniedziałku do niedzieli: 
normalny – 10 zł i ulgowy – 7 zł.
Cennik usług dodatkowych: 
wypożyczenie pary łyżew – 
8 zł/godz., ostrzenie pary łyżew 
– 15 zł.
Przy zakupie biletu wstępu na 
lodowisko można skorzystać 

również z bezpłatnych kasków, 
do czego zachęcamy. Jazda na 
lodowisku dozwolona jest tylko 
i wyłącznie w rękawiczkach.

Bilety ulgowe przysługują:

– dzieciom, młodzieży szkolnej 
i studentom do 25. roku życia 
po okazaniu ważnej legityma-
cji szkolnej lub studenckiej,

– emerytom, po okazaniu do-
kumentu uprawniającego do 
emerytury,

– rencistom, osobom niepełno-
sprawnym i  ich opiekunom 
po okazaniu ważnej legity-
macji rencisty lub oświadcze-
nia o niepełnosprawności.

Tradycyjnie 6 grudnia, w popularne Mikołajki, nastąpiło oficjalne otwarcie nowego sezonu na 
lodowisku „Biały Orlik”. Na najmłodszych czekał słodki poczęstunek i zabawy ze św. Mikołajem. 
W dniu otwarcia wstęp na obiekt dla wszystkich kosztował symboliczną złotówkę.

kWiEciEŃ
20.04.2025 r. 

– Zawody o „Mistrzostwo Koła 
Strzegom” – Fedder – Rusko

27.04.2025 r. 
– Zawody spławikowe o „Mi-
strzostwo Koła” – Rusko – 
Grand Prix

MAj
11.05.2025 r.

– Zawody spinningowe o „Mi-
strzostwo Koła Strzegom” 
– Rusko

18.05.2025 r.
– Zawody spławikowe o  „Pu-
char Burmistrza Strzegomia” 
– Rusko – Grand Prix

25.05.2025 r. 
– Zawody o „Mistrzostwo Koła 
Strzegom” – Mucha – Rusko

25.05.2025 r. 
– Zawody spławikowe wetera-
nów (55+) – Rusko

cZErWiEc
1.06.2025 r. 

– Zawody spławikowe z okazji 
„Dnia Dziecka” – Rusko

8.06.2025 r. 
– Zawody spławikowe z okazji 

„Dnia Wędkarza” – Rusko – 
Grand Prix

14–15.06.2025 r. 
– Nocne zawody gruntowe 
– Rusko

21–22.06.2025 r. 
– Zawody spławikowe zarządu 
i aktywu koła – Rusko

WrZESiEŃ
7.09.2025 r. 

– Zawody spławikowe o  „Pu-
char Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Strzegomiu” – Ru-
sko – Grand Prix

14.09.2025 r. 
– Zawody spławikowe o  „Pu-
char Prezesa” – Rusko – zakoń-
czenie Grand Prix

PAŹdZiErNik
19.10.2025 r. 

– Zawody spławikowo-grun-
towe „Zakończenie sezonu” 
– Rusko

Kiedy będziemy łowić ryby?
Poniżej przedstawiamy kalendarz zawodów wędkarskich koła Polskiego Związku Wędkar-
skiego w Strzegomiu na rok 2025. Prosimy o zapisanie sobie tych dat i uwzględnienie w swoich 
przyszłorocznych planach.

WAŻNE 
Zawody oraz ich terminy mogą ulec zmianie.
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Magiczny koncert bożonarodzeniowy
Kto nie był, niech żałuje! W sobotni wieczór 14 grudnia w strzegomskiej Bazylice Mniejszej odbył się wyjątkowy koncert, który znakomicie wprowadził wszystkich uczestników 
w atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. W pięknej i kolorowej scenerii strzegomskiego kościoła rozbrzmiały popularne kolędy i utwory świąteczne w wykonaniu 
zespołu „Ślad” oraz lubianej piosenkarki Eleni. W tym dniu świąteczne życzenia mieszkańcom i zaproszonym gościom złożyli: burmistrz Strzegomia – Krzysztof Kalinowski 
i proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Strzegomiu – ks. prałat Marek Babuśka. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z koncertu autorstwa Sebastiana Tynieckiego.


